Quarta, 13 de Abril de 2022 | ANO: 5 | Nº 416 | ISSN 2764-3115

Índice

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO ............................................. 2

Inexigibilidade nº 001/2022 ................................................................................................................... 2
AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO ............................................................ 2

Dispensa de Licitação nº 008/2022 .......................................................................................................... 2

Página 1/3

Quarta, 13 de Abril de 2022 ANO: 5 | Nº 416
ISSN 2764-3115

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade nº 001/2022

  ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA (MA) PUBLICAÇÃO

DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO O Secretário

Municipal de Administração e Modernização de João

Lisboa (MA), no uso de suas atribuições legais, faz saber a

todos quanto a presente publicação virem ou dela

conhecimento tiverem que decidiu ratificar a

inexigibilidade de licitação, nos termos seguintes: 1.

Processo de Inexigibilidade: 001/2022 - SEMAD. 2.

Justificativa: Serviços Técnicos de Notória Especialização

(art. 25, II, da Lei nº 8.666/93 c/c art. 3º - A da Lei nº

8.906/94) 3. Objeto: Contratação direta de pessoa jurídica

para prestação de serviços de suporte e treinamento de

sistema de informática no setor de arrecadação tributária e

não tributária 4. Contratado (a): MEGA SUPORTE E

SERVIÇOS EIRELI. (CNPJ 10.451.7840001-28 5.

Vigência: Doze meses, prorrogável por igual período até o

limite de 60 (sessenta) meses 6. Valor do Contrato: R$

20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais). 7. Dotação

Orçamentária: 04.122.0002.2-009 – Man. da Secretaria de

Administração e Modernização 3.3.90.39 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica João Lisboa (MA), 28 de

março de 2022. JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM -

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E

MODERNIZAÇÃO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: kxuoautd21m20220413090415

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA
DE LICITAÇÃO

Dispensa de Licitação nº 008/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DE DISPENSA DE

LICITAÇÃO Nº 008/2022 A Secretária Municipal de

Saúde de João Lisboa (MA), no uso de suas atribuições

legais, faz saber a todos quanto a presente publicação virem

ou dela conhecimento tiverem que decidiu ratificar a

Dispensa de Licitação, nos termos seguintes: 1. Processo de

Dispensa de Licitação: 008/2022 - SEMUS. 2.

Fundamentação Legal: Art. 24, Inc. II da Lei 8.666/93,

atualizada pela Lei nº 9.648/98  3. Objeto: Aquisição e

instalação de equipamentos (relógios) para o registro

eletrônico de ponto (rep), com leitor biométrico, sem

mecanismo de impressão de comprovantes 4. Contratado

(a): ANALOGICATEC CONSULTORIA E

ELETRONICA LTDA. 5. Vigência: Doze meses 6. Valor

do Contrato: R$ 17.000,00 (dezessete mil reais). 7. Dotação

Orçamentária: 10.302.0003.2-070 – Atendimento de Média

e Alta Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

10.301.0003.2-058 – Manutenção e Funcionamento da

Atenção Básica de Saúde 4.4.90.52 – Equipamentos e

Material Permanente 3.3.90.39.00.00 - Outros Serviços de

Terceiros - Pessoa Jurídica (MA), 01 de abril de 2022.

WILKA GABRIELLE DE VASCONCELOS SOUSA -

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: $RgJGq/8m.p7

Página 2/3

Quarta, 13 de Abril de 2022 ANO: 5 | Nº 416
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU
=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria
da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-
CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:13.04.2022 22:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
	Inexigibilidade nº 001/2022

	AVISO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
	Dispensa de Licitação nº 008/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-04-13T22:09:07-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=Joao Lisboa/OU=Presencial/OU=07000276000119/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL